"I
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
CNPJ.OI 577 844/0001-62

ATA DE REALIZAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 023/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VIDROS
PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -
MA.

1 - Abertura da Sessão

Aos 11 (onze) dias do mês de junho do ano de 2021, reuniram-se na sala de licitação o

Pregoeiro, Semaias da Silva Morais e a equipe de apoio Erilene Silva Pereira e Odineia Costa

Rameiro, designados pela Portaria 116/2021, com base na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002,

Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993. e na regulamentação feita pelo Decreto Municipal

n°006/2009, para realizar os procedimentos relativos ao procedimento do Pregão Presencial n°

023/2021, tipo menor preço por item.

Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de
credenciamento.

2 - Credenciamento

Declarada aberta a fase de credenciamento, o pregoeiro solicitou aos .licitantes que
apresentassem os documentos exigidos no Edital. Nesse compasso, depois de analisados os
documentos pela Equipe de Apoio e Licitantes presentes, foram credenciadas as empresas que
apresentaram todos os documentos exigidos. Nesse cenário, as empresas estão credenciadas,
conforme demonstrado na planilha em anexo a presente Ata de Pregão.

Todas as empresas foram credenciadas de forma satisfatória, não havendo nenhum

questionamento e/ou indicação de falta de documento de quaisquer das empresas.

3 - Da entrega dos envelopes

Em Seguida, o pregoeiro solicitou que os interessados credenciados entregassem à Equipe

de Apoio, os envelopes n° 01 - contendo a Proposta e n° 02 - contendo a habilitação. Aberto

pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo  a proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a

fase dc credenciamento, passando-se à abertura da proposta dos credenciado/não credenciados.

4 - Da Classificação da proposta

Aberto todos os envelopes contento as propostas,  o Pregoeiro franqueou o acesso de todo o

conteúdo das mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem, após o Pregoeiro e a

Equipe de Apoio, passaram a análise da adequação das propostas aos requisitos do Edital, ficando

assim classificada a proposta inicial do licitante, conforme planilha em anexo a esta Ata de

Licitação do presente procedimento.

5 - Negociação

Av. Canaã n" 102 Centro Fone: if0xx99) 36^1094 - CEP: 6^978-000

CO
CJ

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CNPJ. 01 577 844/0001-62

O Pregoeiro procedeu à negociação com a empresa classificada. Obtendo sucesso na

redução dos preços, atendendo as expectativas da Administração Pública, bem como reduzindo os

preços abaixo do médio estabelecido pela administração.

6 — Da Habilitação

Após a classificação provisória da licitante vencedora passou-se, assim, à abertura do

envelope 02 de habilitação, analisada a documentação pelo pregoeiro e Equipe de apoio

considerou habilitada a empresa participante, conforme planilha em anexo.

7 - Da fase de Apresentação de Recursos

Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor

recursos contra o procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que

seria registrada no final da ata.

8 - Da Adjudicação

Considerando que apenas uma empresa participou do certame, ela não manifestou intenção

de interpor recurso. O Pregoeiro declarou adjudicado o valor total por ITEM para a empresa

vencedora, conforme planilha em anexo.

9 — Das ocorrências na Sessão Pública

Esta sessão teve início às OShOOmin do dia 11 de junho de 2021, transcorrendo dentro da

normalidade, não havendo nenhum contratempo e/ou ocorrência de maior relevância que mereça

destaque.

10 - Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou a

presente Ata que. lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro. Equipe de

Apoio e pelos licitantes presentes.

Semaias da SPilva Morais

Pregoeiro Oficial

Equipe de Apoio:

Av. Canaã n° 102 Centro Fone: (0xx99) 3604'>L094  - CEP: 65.978-000

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
CNPJ. 01 577 844/0001-62

Erilene Silva Pereira

Odineia Costa Rameiro

LICITANTE:

RESENDE 04895805301c ;an alves

ANEXOS

RODADA DE LANCES E MAPA DE APURAÇÃO.

Av. Canaã n“ 102 Centro Fone: (0xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
SUBSGCRETARIA DE COMI>RAS. CONTRATOS H I.ICI TACÕIÍS

DIZPARTAMKN TO DE CONTRATOS E LICTI AÇÕES

EQUIPE DE PRHGÀO

CREDENCIAMENTO

PORTE

ME/EPP

EMPRESA REPRESENTANTE LOCAL

JEAN ALVES RESENDE 04895805301 JEAN ALVES RESENDE ME MBERTO DE CAMPOS. N° 63, BAIRRO RECREIO FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA

Equipe de Pregão PresencialPrefeitura de São Pedro dos Crentes

JEAN ALVES RESENDE

04895805301

VLR
APRES MENOR VLRDESCRIÇÃOVLR REF.ITEM QTDE PROPOSTA

R$ 581,67UNID R$ 581,67581,67 JANELA DE VIDRO TEMPERADO 08MM CINZAR$151

JANELA DE VIDRO TEMPERADO 08MM CINZA

100X1200mm
UNID R$ 683,33152 R$ 683.33R$ 683.33

JANELA DE VIDRO TEMPERADO 08MM CINZA

100X1500mm
UNID R$ 793,33153

R$ 793,33R$ 793,33

JANELA DE VIDRO TEMPERADO 08MM CINZA

100X2000mm
UNID R$ 980,00104 R$ 980,00R$ 980,00

PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM CINZA

800X2 lOOmm
UNID R$ 1.158,00105 R$ 1.158.00R$ 1.158,00

PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM CINZA

900X21 OOmm
UNID R$ 1.300,00106 R$ 1.300.00R$ 1.300.00

PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM CINZA

1000X21 OOmm
UNID R$ 1.460,00127

R$ 1.460,00R$ 1.460,00

PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM CINZA

R$ 2,050,00 1600X21 OOmm
PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM CINZA

R$ 2.433,33 1800X21 OOmm
PORTA DE VIDRO TEMPERADO iOMM CINZA

R$ 2.953,33 20Q0X2100mm
PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM CINZA

R$ 3.566,67 2500X2100mm
PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM CINZA

R$ 4.430.00 3000X21 OOmm

UNID R$ 2.050,00108 R$ 2.050,00

UNID R$ 2.433,3389 R$ 2.433,33

UNID R$ 2.953,33710
R$ 2.953,33

UNID R$ 3.566,67311
R$ 3.566,67

UNID R$ 4.430,00312 R$ 4.430.00

1

RODADA DE LANCES

VLR MENOR
PROPOSTADESCRIÇÃO VALOR NEGOCIADOVLR REF.QTDEITEM

JANELA DE VIDRO TEMPERADO 08MM CINZA

lOOXlOOmm
552,58R$581,67R$R$ 581,671 15

LANCE 6 LANCE 7LANCE 4 LANCE 5LANCE 3LANCE 1EMPRESA VENCEDORA

552,58R$JEAN ALVES RESENDE 0489580S301

JEAN ALVES RESENDE 04895805301

VLR MENOR
PROPOSTA

VALOR NEGOCIADODESCRIÇÃOVLR REF.QTDEITEM

JANELA DE VIDRO TEMPERADO 08MM CINZA

lOOXlZOOmm
649,16R$683,33R$R$ 683,332 15

LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7LANCE 4LANCE 3LANCE 1EMPRESA VENCEDORA

649,16R$JEAN ALVES RESENDE 04895805301

JEAN ALVES RESENDE 04895805301

0

VLR MENOR
PROPOSTADESCRIÇÃO VALOR NEGOCIADOVLR REF.ITEM QTDE

JANELA DE VIDRO TEMPERADO 08MM CINZA

lOOXlSOOmm
753,66R$793,33R$R$ 793,333 15

LANCE 7LANCE 5 LANCE 6LANCE 4LANCE 3LANCE 1EMPRESA VENCEDORA

753,66R$JEAN ALVES RESENDE 04895805301

0

JEAN ALVES RESENDE 04895805301
0

0

0

0

VLR MENOR
PROPOSTADESCRIÇÃO VALOR NEGOCIADOQTDE VLR REF.ITEM

JANELA DE VIDRO TEMPERADO 08MM CINZA

lOOXZOOOmm
R$ 931,00R$ 980,00 R$ 980,004 10

LANCE 7LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6LANCE 3LANCE 1EMPRESA VENCEDORA

931,00R$JEAN ALVES RESENDE 0489580S301

0

JEAN ALVES RESENDE 04895805301
0

0

0

0

VLR MENOR
PROPOSTADESCRIÇÃO VALOR NEGOCIADOVLR REF.ITEM QTDE

PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM CINZA

800X2100mm
R$ 1.100,10R$ 1.158,00 1.158,00R$5 10

LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7LANCE 3 LANCE 4LANCE 1EMPRESA VENCEDORA

1.100,10R$JEAN ALVES RESENDE 04895805301

0

JEAN ALVES RESENDE 04895805301
0

0

0

0

VLR MENOR
PROPOSTA

VALOR NEGOCIADODESCRIÇÃOQTDE VLR REF.ITEM

PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM CINZA

900X2100mm
R$ 1.235,00R$ 1.300,00 1.300,00R$6 10

LANCE 6LANCE 4 LANCE 5 LANCE 7LANCE 3LANCE 1EMPRESA VENCEDORA

1.235,00R$JEAN ALVES RESENDE 04895805301

●/

0

JEAN ALVES RESENDE 04895805301
0

0

0

0

VLR MENOR
PROPOSTA

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VALOR NEGOCIADO

PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM CINZA

lOOOXZlOOmm
RS 1.460,007 12 R$ 1.387,00R$ 1.460,00

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

JEAN ALVES RESENDE 04895805301 R$ 1.387,00

0

JEAN ALVES RESENDE 04895805301
0

0

0

0

VLR MENOR
PROPOSTADESCRIÇÃOITEM QTDE VLR REF. VALOR NEGOCIADO

PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM CINZA

1600X2100mm
R$ 2.050,008 10 R$ 1.947,50R$ 2.050,00

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

JEAN ALVES RESENDE 04895305301 R$ 1.947,50

0

JEAN ALVES RESENDE 04895805301
0

0

0

0

VLR MENOR
PROPOSTADESCRIÇÃOITEM QTDE VLR REF. VALOR NEGOCIADO

PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM CINZA

ISOOXZlOOmm
R$ 2.433,339 8 R$ 2.311,66R$ 2.433,33

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

JEAN ALVES RESENDE 04895805301 R$ 2.311,66

r

0

JEAN ALVES RESENDE 04895805301
0

0

0

0

VLR MENOR
PROPOSTADESCRIÇÃOITEM QTDE VLR REF. VALOR NEGOCIADO

PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM CINZA

ZOOOXZlOOmm
R$ 2.953,3310 7 R$ 2.805,66R$ 2.953,33

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

JEAN ALVES RESENDE 04395805301 R$ 2.805,66

0

JEAN ALVES RESENDE 04895805301
0

0

0

Ü

VLR MENOR
PROPOSTADESCRIÇÃOITEM QTDE VLR REF. VALOR NEGOCIADO

PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM CINZA

2500X2100mm
RS 3.566,67311 R$ 3.388,33R$ 3.566,67

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

JEAN ALVES RESENDE 04895805301 R$ 3.388,33

JEAN ALVES RESENDE 04895805301
0

VLR MENOR
PROPOSTADESCRIÇÃOITEM QTDE VLR REF. VALOR NEGOCIADO

PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM CINZA

3000X2100mm
R$ 4.430,0012 3 R$ 4.208,50R$ 4.430,00

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

ç.
f

JEAN ALVES RESENDE 04895805301 R$ 4.208,50

0

JEAN ALVES RESENDE 04895805301
0

0

0

0

h

O

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAE DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ n" 01.577.844/0001-62

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA(S) CREDENCIADA(S)
0JEANAL VES RESENDE 04895805301
0
0

VALOR FINAL TOTALDESCRIÇÃO EMPRESAQTDEITEM

JEAN ALVES RESENDE 04895805301JANELA DE VIDRO TEMPERADO 08MM

CINZA lOOXlOOmin
JANELA DE VIDRO TEMPERADO 08MM

CINZA l0üXl200mm

R$ 552.58 R$ 8.288.70151

JEAN ALVES RESENDE 04895805301 R$RS 649.16 9.737.401 D

JEAN ALVES RESENDE 04895805301JANELA DE VIDRO TEMPERADO 08MM

CINZA !ÜÜX1500mm
R$ 753,66 R$ li.304.903 D

JEAN ALVES RESENDE 04895805301JANELA DE VIDRO TlvMPERADO 08MM

CINZA l00X2000mm
R$RS 931,00 9.310,00104

JEAN ALVES RESENDE 04895805301POR TA DE VIDRO TEMPERADO lOMM
CINZA 800X2 lOOmm

R$ RS 11.001,001.100,10105

JEAN ALVES RESENDE 04895805301PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM

CINZA 900X2 lOOmm
R$RS 1.235,00 12.350,00106

JEAN ALVES RESENDE 04895805301
PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM

CINZA 1000X2 lOOmm
R$RS 1.387,00 16.644,00127

JEAN ALVES RESENDE 04895805301PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM

CINZA 1600X2 lOOmm
RS 19.475.00RS 1.947.5010

JEAN ALVES RESENDE 04895805301POR I A DE VIDRO TlíMPERADO lOMM

CINZA 1800X2100mm
RS 18.493.28RS 2.311.6689

JEAN ALVES RESENDE 04895805301PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM

,CINZA 2000X2lOOmm
RSRS 2.805,66 19.639,62710

A

Av. Canaã NS 102 - Centro - Cep: 65.978-00 Teit (99) 3604-1016 / 1094n.

JEAN ALVES RESENDE 04895805301PORTA Dl£ VIDRO TEMPERADO lOMM

CINZA 2500X2 lOOmm
11 3 R$ 3.388.33 RS 10.164.99

PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM
CINZA 3000X2 lüOmm

JEAN ALVES RESENDE 0489580530112 R$ R$4.208.50 12.625.50

TO l’AL GERAL RS 159.034.39

4

Pregoeiro
Membro Membro

Participantes

Z2.

Av. Canaã N2 102 - Centro - Cep; 65.978-00 Tel: (99) 3604-1016 / 1094